
Universidad Nacional de Salta
Facultad de Ciencias Naturales
   Av. Bolivia 5150 – 4400 Salta
        Republica Argentina

R-CDNAT-2005-0316
Salta, 26 de agosto de 2005 
EXPEDIENTE Nº 10.786/05

VISTO:
Las  presentes  actuaciones  relacionadas  con  el  llamado  a

inscripción de interesados para la cobertura de un cargo de Alumno
Auxiliar de 2da. Categoría para la cátedra Fundamentos de Geología de
la Escuela de Biología; y

      CONSIDERANDO:
Que la Comisión de Docencia y Disciplina estima que las razones

que motivan el pedido son atendibles y aconseja hacer lugar al mismo.
Que  -asimismo-  se  aclara  que  dicho  cargo  se  atenderá  con

economías propias de la Facultad.
Que este Cuerpo – en Sesión Extraordinaria Nº 03-05 del 29 de

abril  pasado  –  dispuso  la  suscripción  de  ésta  en  los  términos
estipulados en su parte dispositiva.

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES
R E S U E L V E:

ARTICULO 1º.- LLAMAR A INSCRIPCIÓN DE INTERESADOS para la cobertura
de  Dos (2) cargos de ALUMNO AUXILIAR DE SEGUNDA CATEGORIA para la
cátedra FUNDAMENTOS DE GEOLOGÍA de la Escuela de Biología, mediante
evaluación de antecedentes y oposición con cargo a lo establecido en
la Res. CS Nº 301/91 y sus modificatorias.

ARTICULO 2º.-  Dejar debidamente establecido que el presente cargo
será financiado con las economías propias de la Partida de Personal
de la Facultad,  hasta el 31 de diciembre de 2005.
ARTICULO 3º.- Fijar a los fines citados en el artículo precedente, el
siguiente cronograma:

a) Publicidad: 25, 26, 29, 30 Y 31 de agosto de 2005 en la Facultad
de Ciencias Naturales.
b) Inscripción: 01, 02 y 05 de setiembre de 2005 de 9:00 a 13:00
Horas  en  Dirección  Administrativo  Académica  de  la  Facultad  de
Ciencias Naturales.
c) Cierre de Inscripción: 05 de setiembre de 2005 a Horas 13:00.
d) Exhibición en cartelera de la nómina de aspirantes inscriptos: 06
y 07 de setiembre de 2005.
e) Impugnaciones, Recusaciones y Excusaciones: 08 de setiembre de
2005.

Filename: R-AUX.2da. FUNDAMENTOS DE GEOLOGÍA-05.sxw



Universidad Nacional de Salta
Facultad de Ciencias Naturales
   Av. Bolivia 5150 – 4400 Salta
        Republica Argentina

R-CDNAT-2005-0316
Salta, 26 de agosto de 2005 
EXPEDIENTE Nº 10.786/05

f) SORTEO DE TEMA: 20 de setiembre de 2005 a Horas 15:00.
g) OPOSICIÓN: 22 de setiembre de 2005 a Horas 15:00.
ARTICULO 3º.- DESIGNAR LA COMISION ASESORA  que intervendrá en este
llamado, la cual estará integrada por.

Titulares: Dra. MARÍA CRISTINA MOYA
Lic. HILDA SUSANA MALANCA
Dra. CLAUDIA GALLI

Suplentes: Lic. NORMA REBECA ACOSTA
Lic. JULIO MONTEROS
Geól. ABDÓN JOSÉ MEDINA
Geól. TERESITA DEL VALLE RUIZ

ARTICULO 4º.- Los sobres conteniendo los  TRES TEMAS para el sorteo
deberán ser elevados hasta el día 29 de agosto de 2005 en Dirección
Administrativo Académica de la Facultad de Ciencias Naturales.

ARTICULO 5º.- HAGASE saber a quien corresponda, elévese copia a la
Comisión Asesora, a la cátedra, a la Escuela de Biología, Dirección
Administrativo  Académica,  difúndase  por  cartelera  de  la  Facultad,
publíquese en la página de internet de la Universidad Nacional de
Salta y resérvese en Mesa de Entradas a los fines expresados en el
artículo 2º.-
aim.
 
  

   Ing. Silvia Raquel ZAPATA       Dr. Guillermo Andrés BAUDINO
            SECRETARIA               VICEDECANO
   Facultad de Ciencias Naturales                 Facultad de Ciencias Naturales

Filename: R-AUX.2da. FUNDAMENTOS DE GEOLOGÍA-05.sxw


